РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЮБИЛЕЙНИНСКОЕ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
От «22» мая 2013г.                                                                                                                  № 13

п.Юбилейный
О проекте по внесению изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Юбилейнинское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края
Рассмотрев и обсудив проект по внесению изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Юбилейнинское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» в связи с приведением его в соответствие с федеральным законодательством, Совет сельского поселения «Юбилейнинское»

РЕШИЛ:
1. Принять проект по внесению изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Юбилейнинское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края (приложение №1).

2. Данное решение вынести на публичные слушания.

3. Контроль за выполнением данного решения возложить на Главу Администрации Н.А.Пинюгину
4. Настоящее решение Совета сельского поселения «Юбилейнинское» опубликовать (обнародовать).

Глава сельского поселения «Юбилейнинское»                                     Н.А.Пинюгина
Приложение №1
к Решению № 13 от 22.05.2013г.

Проект решения Совета сельского
поселения «Юбилейнинское»

«О внесении изменений и дополнений в
Устав сельского поселения

«Юбилейнинское»

В связи с приведением в соответствие с федеральным законодательством Устава сельского поселения «Юбилейнинское», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения «Юбилейнинское», Совет сельского поселения «Юбилейнинское»

РЕШИЛ:
1. Внести в Устав сельского поселения «Юбилейнинское» следующие изменения и дополнения:

1.1 статья 8 «Вопросы местного значения сельского поселения «Юбилейнинское»:
- пункт 4 часть 1 дополнить словами «, в пределах полномочий установленных законодательством Российской Федерации»;
- пункт 6 часть 1 изложить в следующей редакции «обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления соответствии с жилищным законодательством»;
- пункт 21 части 1 изложить в следующей редакции «утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным Кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений»;
-пункт 24 части 1 изложить в следующей редакции «организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
1.2 статья 9 «Права органов местного самоуправления сельского поселения «Юбилейнинское» на решение вопросов, не отнесённым к вопросам местного значения поселения»
- пункт 4 части1 отменить;
-дополнить пунктом «11» оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также созданным общероссийскими общественными объединениями инвалидов организациями в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года №181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»;
1.3 статья 10 «Полномочия органов местного самоуправления сельского поселения «Юбилейнинское» по решению вопросов местного значения»
- дополнить пунктом «16» полномочиями по организации водоснабжения и водоотведения, предусмотренными Федеральным законом «О водоснабжении и водоотведении»;
- дополнить пунктом «17» полномочиями по разработке и утверждению программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселения, требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации»;
1.4 статья 30.1 «Гарантии осуществления полномочий депутата Совета сельского поселения «Юбилейнинское», главы сельского поселения «Юбилейнинское»
-пункт 2 части отменить;
1.5 статья 29.1 Муниципальный контроль
-пункт 5 после слов «нормативными правовыми» добавить слово «актами»;
1.6 статья 42 Бюджет сельского поселения «Юбилейнинское»
- пункт 5 абзац слова «в порядке установленном настоящим Уставом» заменить на слова «в порядке, установленном настоящим Уставом».
_____________________________________________________________________________________